
Provincia di Trento

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 23 di data 06/10/2023

COMUNE DI ZIANO DI FIEMME

Adunanza  di prima convocazione - seduta pubblica

OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami per l'assunzione a tempo indeterminato di un 
"Segretario comunale di quarta classe" del Comune di Ziano di Fiemme. 
Approvazione verbali e nomina del vincitore.

il sei del mese di ottobre duemilaventitre alle ore 18.30, nella sala delle riunioni, a seguito di 

regolari avvisi recapitati a termine di legge, si è convocato il Consiglio comunale composto dai 

Signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Deflorian Maria Chiara - Sindaco
2.  Vanzetta Fabio - Consigliere Comunale
3.  Giacomuzzi Giuseppe - Consigliere Comunale
4.  Partel Erik - Consigliere Comunale
5.  Comini Marzia - Consigliere Comunale
6.  Vanzetta Maurizio - Consigliere Comunale
7.  Polo Sofia - Consigliere Comunale X
8.  Zorzi Enrico - Consigliere Comunale
9.  Varesco Andrea - Consigliere Comunale
10.  Giacomuzzi Martina - Consigliere Comunale
11.  Partel Elvis - Consigliere Comunale
12.  Vanzo Andrea - Consigliere Comunale
13.  Felicetti Sonia - Consigliere Comunale

Assiste il Vicesegretario Comunale   Lucillo Boso.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  la Signora Deflorian  Maria Chiara, nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



Oggetto: Concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo indeterminato di un 

“Segretario comunale di quarta classe” del Comune di Ziano di Fiemme. 

Approvazione verbali e nomina del vincitore. 

 

Premesso che: 

 con deliberazione di Giunta comunale n. 23 dd. 04.04.2023 veniva indetto un concorso pubblico 

per titoli ed esami per l’assunzione a tempo indeterminato di un “Segretario comunale di quarta 

classe” a tempo pieno; approvato il relativo avviso di pubblico concorso e autorizzata la pubblicità 

e la diffusione secondo la normativa vigente; 

 all’avviso di pubblico concorso prot. n. 1826 dd. 13.04.2023 è stata assicurata idonea pubblicità, 

nel rispetto delle modalità previste dalle vigenti disposizioni normative e regolamentari; 

 entro il termine per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso di cui trattasi, 

scaduto alle ore 12.00 del giorno 23.05.2023, sono state presentate n. 3 domande; 

 con determinazione del Segretario comunale n. 301 dd. 29.05.2023, sono stati ammessi al 

concorso di cui trattasi i tre aspiranti candidati; 

 con deliberazione del Consiglio comunale n. 19 dd. 17.07.2023, si provvedeva a nominare la 

Commissione giudicatrice del concorso di cui trattasi. 

 

Esaminati i verbali resi dalla Commissione giudicatrice del concorso pubblico in oggetto: 

• n. 1 di data 03.08.2023; 

• n. 2 di data 07.09.2023; 

• n. 3 di data 07.09.2023; 

• n. 4 di data 08.09.2023. 

 

Nulla avendo da eccepire in ordine all’operato della Commissione e alla legittimità dell’intero 

procedimento relativo al concorso pubblico di cui trattasi. 

 

Ravvisata l’opportunità di approvare integralmente i verbali suddetti e la relativa graduatoria finale 

di merito, nonché di provvedere alla nomina del vincitore, come risultante dal verbale n. 4 di data 

08.09.2023. 

 

Visto l’art. 149 del C.E.L. approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm., il quale stabilisce, fra l’altro 

che: 

1. La nomina a segretario comunale a tempo indeterminato di quarta classe e di terza classe nei 

comuni fino a 3.000 abitanti è deliberata dal consiglio comunale a seguito di concorso per titoli ed 

esami. OMISSIS.. 

 

Visto il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino – Alto Adige approvato con Legge 

Regionale del 03.05.2018, n. 2. 

Visto lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 20/2007 dd. 

04.06.2007 esecutiva. 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del Consiglio comunale n. 3 dd. 

31.01.2001 e ss.mm.. 

Visto il Bilancio di previsione 2023-2025 approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 5 

di data 21.02.2023 e ss.mm.. 

Ritenuto di dover dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’articolo 183 comma 4 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino - Alto 

Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2, per consentire l’assunzione del vincitore in tempi rapidi. 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla proposta di provvedimento in oggetto 

richiamata, ai sensi dell’art. 185 della L.R. 3 maggio 2018, n. 2. 



Rilevato che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla gestione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell’ente, talché non è stato acquisito il parere in ordine alla regolarità 

contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, previsto degli artt. 185 e 187 della L.R. 

3 maggio 2018 n. 2. 

Con voti espressi per alzata di mano, favorevoli n. 12, contrari n. 0 e n. 0 astenuti, su n. 12 Consiglieri 

presenti e votanti, 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare i verbali resi dalla Commissione giudicatrice del concorso pubblico per titoli ed 

esami per l’assunzione a tempo indeterminato di un “Segretario comunale di quarta classe” del 

Comune di Ziano di Fiemme e più precisamente i seguenti verbali, che vengono depositati agli 

atti ancorché non materialmente allegati al presente provvedimento: 

• n. 1 di data 03.08.2023; 

• n. 2 di data 07.09.2023; 

• n. 3 di data 07.09.2023; 

• n. 4 di data 08.09.2023; 

2. di approvare pertanto la seguente graduatoria finale di merito: 

 

 CANDIDATO TOTALE PUNTEGGIO 

1 Müller Deborah 193,49 

2 Fontanari Ivano 140,51 

 

3. di nominare la dott.ssa Müller Deborah vincitrice del concorso pubblico per l’assunzione a tempo 

pieno e indeterminato del Segretario comunale di Ziano di Fiemme; 

4. di disporre formale comunicazione al vincitore del concorso; 

5. di autorizzare la Giunta comunale all’eventuale scorrimento della graduatoria di cui al precedente 

punto n. 2 del dispositivo e/o all’utilizzo di altre modalità ritenute idonee alla copertura, anche 

temporanea del posto in organico; 

6. di dare evidenza che l’assunzione verrà disposta con provvedimento della Giunta comunale; 

7. con voti favorevoli n. 12, contrari n. 0, astenuti n. 0, espressi per alzata di mano dai n. 12 

Consiglieri Comunali presenti e votanti, il presente provvedimento viene dichiarato 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 183 comma 4 del Codice degli Enti Locali della 

Regione autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2, per i motivi di cui 

in premessa; 

8. di dare atto che avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 

1992, n.23 e ss.mm. ed ii., sono ammessi: 

 opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale, entro il periodo di 

pubblicazione, ai sensi dell'art. 183, comma 5, del Codice degli Enti Locali della Regione 

Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2; 

 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A., entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs.02.07.2010, 

n. 104; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 

   



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

F.to  Maria Chiara Deflorian F.to  Lucillo Boso

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183 LR 2/2018)

Certifico Io sottoscritto Segretario comunale, su conforme dichiarazione del dipendente incaricato, che copia 
della presente deliberazione  viene pubblicata all'albo pretorio dal giorno 09/10/2023 per 10 giorni consecutivi.

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

F.to  Lucillo Boso

Ziano di Fiemme, 09/10/2023

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è stata dichiarata, per l'urgenza,  immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 
183, comma 4 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con 
L.R. 3 maggio 2018, n.2.

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

F.to  Lucillo Boso

Ziano di Fiemme, 06/10/2023

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

 Lucillo Boso

Ziano di Fiemme, lì 09/10/2023

Copia conforme all'originale, in carta libera uso amministrativo.



TRENTO
COMUNE DI ZIANO DI FIEMME

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

Data

Data

F.to Bez Emanuela

IL Responsabile26/09/2023

 23Delibera nr. 06/10/2023Data Delibera 

Concorso pubblico per titoli ed esami per l'assunzione a tempo indeterminato di un "Segretario comunale di quarta classe" del 
Comune di Ziano di Fiemme. Approvazione verbali e nomina del vincitore.

OGGETTO

PARERI DI CUI ALL’ART. 185 DEL C.E.L., APPROVATO CON L.R. 3.5.2018 n. 2

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICO-AMMINISTRATIVO  esprime  
parere : FAVOREVOLE


